
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY RACIBORSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2018 ROK 

Realizując postanowienia art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

Starosta Raciborski informuje, że w 2018 roku (do dnia 16 listopada) w skład Komisji wchodzili: 

1. Ryszard Winiarski - Starosta Raciborski – Przewodniczący 

2. Artur Wierzbicki – Radny delegowany przez Radę Powiatu Raciborskiego 

3. Szymon Bolik – Radny delegowany przez Radę Powiatu Raciborskiego 

4. Krzysztof Szydłowski – Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu 

5. Stanisław Mrugała – Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta w Raciborzu 

6. Andrzej Charuk – Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu 

7. Sebastian Dworak – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu 

8. Mirosław Mielańczyk - delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu 

9. Danuta Kozakiewicz – Prokurator Rejonowy w Raciborzu wskazana przez Prokuratora Okręgowego 
w Gliwicach. 

10. Sławomir Janowski – Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Raciborzu. 

Posiedzenia 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła jedno posiedzenie w dniu 13.03.2018 r. 

Na zwołanym w przez Starostę – Przewodniczącego Komisji posiedzeniu opiniowano sprawozdania 

powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli przed przedłożeniem pod obrady Rady Powiatu. Ponadto 
omówiono przez przedstawiciela Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej organizację 

i funkcjonowanie KSRG w oparciu o Plan Ratowniczy dla powiatu raciborskiego. Przedstawiciele 

zaproszonych służb, inspekcji oraz straży omówili kolejno aktualny stan bezpieczeństwa w powiecie 
w odniesieniu do roku 2017. Obowiązkiem Komisji jest zaopiniować pracę powiatowych służb, inspekcji 

oraz straży. Komisja przyjęła oraz pozytywnie zaopiniowała sprawozdania przedłożone przez 

Komendantów oraz Kierowników jednostek: Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu, Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej, Komendy Powiatowej PSP. Podsumowanie działalności omówiła również 
obecna P. Danuta Kozakiewicz – Prokurator Rejonowy w Raciborzu. Omawiany materiał był następnie 

przedmiotem obrad Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 27 marca 2018 r. odpowiednio Uchwały Rady 

Powiatu nr XL/354/2018 oraz nr XL/355/2018. W dalszej części posiedzenia poruszono kwestię 
potencjalnego zagrożenia chorobą ASF (afrykańskiego pomoru świń). Sprawę na bieżąco monitoruje 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Raciborzu. W dalszej części posiedzenia przedstawiciele Komendy 

Powiatowej PSP przedstawili Plan Ratowniczy Powiatu oraz jego korelację z Planem Zarządzania 
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Kryzysowego Powiatu. Oba dokumenty zostały opracowane i stanowią bazę podejmowanych działań  

we wszystkich 4 fazach zarządzania kryzysowego. Natomiast wiodącą strukturą w tym zakresie jest 

Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy. Na posiedzeniu omówiono również kwestię zabezpieczenia 
transportu i przechowywania szczepionek będących w posiadaniu tut. Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. 

Sprawę omówiła obecna na posiedzeniu P. Karina Talabska – Dyrektor tut. stacji. Posiedzenie zakończyła 

dyskusja oraz podsumowanie wszystkich poruszanych spraw. Następnie Starosta zakończył posiedzenie. 
Wobec braku szczególnych zagadnień oraz zagrożeń będących przedmiotem prac lub działań Komisji 

w roku 2018 nie odbyło się już kolejne posiedzenie. W roku 2018 koniec kadencji Komisji Bezpieczeństwa 

zbiegł się w czasie z wyborami samorządowymi. Mechanizm powołania nowego składu Komisji na lata 

2019 – 2021 został opisany poniżej. 

Sprawy formalne 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zakończyła kadencję z końcem 2018 r. Komisja zgodnie z ustawą 

o samorządzie powiatowym powoływana jest na 3-letnią kadencję. W dniu 18.12.2018 r. Rada Powiatu 
Raciborskiego delegowała na kolejną kadencję Komisji, radnych w osobach Pana Sebastiana Mikołajczyka 

oraz Pana Artura Wierzbickiego . 

Następnie Starosta Raciborski wydał Zarządzenie nr 189/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 
powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Raciborskiego na kadencję 2019 – 2021. Pierwsze 

posiedzenie Komisji zaplanowane jest na pierwszy kwartał br. 

  

 
 

 
Starosta 

 

Grzegorz Swoboda 
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